Num. 59

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2020

RESOLUCION de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en practicas del Cuerpo
Ejecutivo de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala de Ayu-
dantes Facultativos, Técnicos en Jardin de Infancia.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 18 de marzo de 2015, del Director General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administraciéon de la
Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardin de
Infancia, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionaria en practicas del Cuerpo Ejecutivo de la Administracién de
la Comunidad Autonoma de Aragon, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardin de
Infancia, a la aspirante que ha superado la fase de oposicién del proceso selectivo, con indi-
cacion del Departamento u Organismo al que se adscribira para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

BRITO GONZALEZ, MARIA LUISA ***0233** Educacion, Cultura y Deporte

Segundo.— La condicién de funcionaria en practicas correspondera a la aspirante desde
el dia 30 de marzo de 2020, fecha en que debera incorporarse al Departamento u Organismo
de adscripcién, hasta su toma de posesion como funcionaria de carrera o, en su caso, hasta
la declaraciéon de “no apta”. Durante el tiempo que mantenga tal condicién se le aplicara el
régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Publica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para la aspirante apro-
bada, a quien se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, la opositora aprobada elegira destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragoén.

Zaragoza, 12 de marzo de 2020.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

8323

csv: BOA20200323004



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 17 de mayo de 2019, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puesto
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de un concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunida


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comun
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facul

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Facultad de Empresa y Gestión Pública del Campus de Hu

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2020, del Ayuntamiento de Tarazona, de aprobación de convocatoria de proceso selectivo de oposición libre para la provisión de dos plazas de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/238/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Bajo Martín, para la 
	ORDEN PRI/239/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Cuencas Mineras, para
	ORDEN PRI/240/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Jiloca, para la atenc

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda autorizar la ampliación del plazo de reembolso de las aportaciones al capital social a los socios que han causado baja, solicitada por la ent

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Efa el Salto” de Zuera, Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/241/2020, de 10 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de abastecimie



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fundición de 




